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II wojna włosko-abisyńska, była jednym z kluczowych momentów w
politycznej historii okresu międzywojennego. Mimo iż z polskiej
perspektywy konflikt ten mógł być postrzegany jako krótkotrwały i
peryferyjny, to ze względu na ówczesne uwarunkowania prawne, polityczne
i kulturowe, stał się na pewien czas sprawą dominującą polski dyskurs
popularny. II wojna włosko-abisyńska była tematem poruszanym w niemal
każdym wydaniu największych polskich gazet, dając asumpt do dyskusji
nad zagadnieniami takimi jak faszyzm, polityka kolonialna czy prawo
międzynarodowe. 
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DANE I WYNIKI

Oficjalna polityka prowadzona przez państwo polskie wpisywała się w
główny nurt polityki Ligi Narodów, który w tamtym okresie dyktowała
Wielka Brytania. Niemniej jednak w rozmowach zakulisowych
przedstawiciele polskiej dyplomacji starali się o utrzymanie jak
najlepszych stosunków z Włochami. 
Wątkiem dominującym  na łamach polskiej prasy były potencjalne
konsekwencje, jakie konflikt włosko-abisyński może przynieść Europie.
Wielu autorów i dziennikarzy prezentujących prowłoskie poglądy
podnosiło obawy, iż antywłoskie sankcje uchwalone przez Ligę
Narodów mogą ostatecznie doprowadzić do konfliktu europejskiego.
 Argument o konieczności ochrony europejskiego pokoju był często
zestawiany z narracją cywilizacyjną, odmawiającą Cesarstwu Etiopii
takich samych praw, jakie przysługiwały pozostałym członkom Ligi
Narodów ze względu na jej niższość kulturową i moralną. 
Na łamach wielu tytułów prasowych pojawiały się artykuły mające
przybliżyć polskiemu czytelnikowi historię i kulturę Abisynii.  

Podstawową metodą wykorzystaną w trakcie badań była analiza krytyczna
źródeł. Kolejnym krokiem było mapowanie wyników owej analizy w większe
narracje. Ponieważ większość badań dotyczyła zmian w dyskursie, powyższe
metody zostały uzupełnione analizą dyskursu, rozumianą jako badanie języka,
interpretacji i interakcji między uczestnikami dyskursu. Głównymi punktami
badania dyskursu popularnego były: przekrojowa analiza różnych tytułów
prasowych, analiza dzieł kultury takich jak utwory poetyckie literackie, czy
muzyczne.
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